[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2017

	№
	2026-п

	Об утверждении плана развития (продвижения) предоставления на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области государственных и муниципальных услуг в электронном виде

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением губернатора Ленинградской области от 23 мая 2016 года № 272-р «Об утверждении плана мероприятий органов исполнительной власти Ленинградской области на 2016-2018 годы по достижению показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме», в целях повышения информированности граждан и организаций Сланцевского муниципального района Ленинградской области по вопросам, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План развития (продвижения) предоставления на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области государственных и муниципальных услуг в электронном виде согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Сыровского А.Л.

Глава администрации

муниципального образования                                                              И.Н. Федоров
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 28.12.2017 № 2026-п

(приложение)

ПЛАН
развития (продвижения) предоставления на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Совершенствование нормативно-правовой базы предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	1.1
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части дополнения возможности предоставления муниципальных услуг в электронной форме в случаях, когда это не запрещено действующим законодательством и когда услуги переведены в электронный вид
	Структурные подразделения администрации Сланцевского муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	По мере необходимости, в течение года
	Согласно действующим административным регламентам возможно предоставление в электронном виде всех муниципальных услуг, переведенных в электронный вид

	II. Информирование населения о возможности и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	2.1.
	Проведение разъяснительной работы с заявителями государственных и муниципальных услуг о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Структурные подразделения администрации Сланцевского муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	Постоянно
	Все заявители, обращающиеся за государственными и муниципальными услугами лично, информируются о возможностях, преимуществах и механизмах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	2.2.
	Размещение информации о возможностях и преимуществах предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде на информационных стендах в органах местного самоуправления, муниципальных предприятиях и учреждениях
	Структурные подразделения администрации, муниципальные предприятия и учреждения города
	До 01 февраля 2018 года, далее в течение

года

(по мере обновления информации)
	Информирование и привлечение большого количества граждан к использованию механизма получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	2.3.
	Создание тематического подраздела на официальном сайте по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме для размещения информации о преимуществах электронной формы предоставления услуг, предоставляемых в электронном виде, инструкции по регистрации и подтверждению личности при регистрации в Единой системе идентификации и аутентификации в соответствии с материалами Репозитария Минкомсвязи России
	Отдела по безопасности и программно-технического обеспечения администрации Сланцевского муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	Январь

2018 года
	На официальном сайте администрации создан тематический раздел, в котором размещается вся исчерпывающая информация об услугах в электронном виде

	2.4.
	Обеспечение размещения на главных станицах сайтов всех подведомственных организаций баннера-ссылки на ЕПГУ в формате раздела 1.1. Репозитария Минкомсвязи России
	Структурные подразделения администрации Сланцевского муниципального района
	Февраль

2018 года
	На сайтах муниципальных учреждений и предприятий размещен баннер-ссылка на ЕПГУ

	2.5.
	Информирование населения о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде в средствах массовой информации (далее – СМИ), в том числе на телевидении.
	Комитет экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района
	Ежемесячно
	Обеспечение ежемесячного предоставления в СМИ, в том числе на телевидении, информации о возможностях и преимуществах предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	2.6.
	При проведении семинаров, родительских собраний в дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях, включать в повестку дня вопрос предоставления услуг в электронном виде
	Комитет образования администрации Сланцевского муниципального района, руководители образовательных организаций
	По мере проведения родительских собраний в течении года
	Информирование и привлечение большого количества граждан к использованию механизма получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	2.7.
	Проведение информационных бесед среди населения по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)
	Постоянно в соответствии с планом проведения сходов граждан
	Информирование и привлечение большего количества граждан к использованию механизма получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"